ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.05.2022 № 92

О проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным
программам основного
общего образования в 2022 году

В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 13.04.2022 года №256 “О проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
Волгоградской области в 2022 году”, от 05.05.2022 года №306 “Об утверждении составов
предметных комиссий и конфликтной комиссии для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории
Волгоградской области в 2022 году”, от 05.05.2022 года №304 “Об утверждении схемы
проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в
основной период в 2022 году”, от 05.05.2022 года №305 “Об утверждении состава лиц,
привлекаемых к проведению основного государственного экзамена и государственного
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования в
Волгоградской области в 2022 году”

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений
1.1. Под подпись проинформировать работников, привлекаемых к проведению

государственной итоговой аттестации (далее - ГИА), о сроках, местах и порядке
проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер
дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к
проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.

1.2. Обеспечить
1.2.1. своевременное информирование участников образовательного процесса о

содержании действующих нормативных правовых и распорядительных документов
по вопросам ГИА-9 в 2022 году;

1.2.2. контроль за порядком завершения учебного года и организацией ГИА;
1.2.3. сбор данных об участниках ГИА и передачу их в отдел по образованию и

молодежной политике для дальнейшей обработки для передачи в РЦОИ;
1.2.4. безопасность перевозок детей к ППЭ и обратно на технически исправном и

предназначенном для перевозок детей транспорте согласно утвержденной схеме;
1.2.5. участие руководящих и педагогических работников в работе предметных комиссий

по проверке КИМ и экзаменационных материалов, конфликтных комиссий;

1.2.6. ознакомление в установленном порядке родителей (законных представителей)
выпускников, участвующих в ГИА, с результатами проверки экзаменационных
материалов.

2. Возложить ответственность на
2.1. Бурычеву Л.В., директора МКУ “Центр развития и сопровождения образования”,

Тарасову Е.В., заместителя директора МКУ “Центр развития и сопровождения
образования” за

2.2. обучение председателей и членов предметных комиссий;
2.3. консультирование педагогических работников по вопросам организации проведения

ГИА-9;
2.4. своевременную доставку КИМ и экзаменационных материалов из РЦОИ в ППЭ;
2.5. своевременную сканирование и отправку работ в РЦОИ согласно утвержденному

графику;
2.6. организацию работы предметных и конфликтной комиссий;
2.7. проведение инструктажа работников ППЭ: членов и уполномоченных ГЭК,

руководителей ППЭ, организаторов, общественных наблюдателей, членов
предметных и конфликтной комиссий по процедуре проведения ГИА-9 (в
соответствии с приложениями к приказам комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области от 05.05.2022 года №305, 306,
приложением 1 к настоящему приказу);

2.8. передачу в предметные комиссии протоколов и критериев проверки работ
участников ОГЭ;

2.9. строгое соблюдение режима информационной безопасности при хранении КИМ и
экзаменационных материалов;

2.10. своевременное информирование выпускников, родителей (законных
представителей) с результатами проверки;

2.11. обсуждение результатов ГИА-9 на совещании руководителей
общеобразовательных учреждений и методических объединений.

3. Бочарниковой А.П., ведущему специалисту МКУ “Центр развития и сопровождения
образования”,
3.1. разработать и довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций
схему перевозок детей к ППЭ и обратно в дни проведения экзаменов на технически
исправном и предназначенном для перевозок детей транспорте;
3.2. организовать мероприятия по проверке ППЭ в день проведения экзамена.
4. Возложить персональную ответственность на Дронину М.А., директора МБОУ СШ №1
г.Котово (ППЭ-205, ППЭ-328), Новомлинову И.А., директора МБОУ СШ №2 г.Котово
(ППЭ-227), за
4.1. соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и
организации работы общеобразовательных организаций в условиях распространения
COVID-19 при подготовке и проведении экзаменов в ППЭ;
4.1. информационную безопасность при хранении КИМ и экзаменационных материалов;
4.2. подготовку помещений общеобразовательного учреждения для проведения экзаменов;
4.3. оснащение аудиторий техническими средствами и аппаратурой, необходимыми для

организации экзаменов по русскому и иностранному языкам, информатике и ИКТ;
4.4. лабораторным оборудованием для проведения практического эксперимента по химии и

физике;

4.5. обеспечение медицинского обслуживания выпускников на ППЭ в дни проведения
экзаменов;

4.6. обеспечение охраны общественного порядка на ППЭ накануне, в день проведения
экзаменов и строгое соблюдение пропускного режима в ППЭ в день проведения
экзамена.

4.7. организацию за 2 часа до начала экзаменов проверки ППЭ;
4.8. занятость учителей и обучающихся общеобразовательной организации (при
необходимости), определенных ППЭ.
5. Определить МБОУ СШ №3 г.Котово (и.о. директора Кузнецова Е.А.), МКОУ СШ №4
г.Котово (директор Кислова В.В.) резервными пунктами проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на
случай возникновения необходимости эвакуации из основного пункта проведения
экзаменов
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Котовского муниципального района
по социальным вопросам -  начальник отдела по образованию
и молодежной политике I о X (2

Л ПО
I  ОБРАЗОВАНИЮ

10- °  \  <5

\°°*л

Е.С.Друзюк

А

Приложение 1
к приказу отдела по образованию

от 06.05.2022 г. №92

СОСТАВ
лиц, привлекаемых к проведению основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в 2022 году

Фамилия, Имя, Отчество Место работы Должность Функция, выполняемая в пункте
проведения экзаменов

1 2 3 4
Котовский муниципальный район

Авдеева Наталья Александровна 134371 -МКОУ
Бурлукская СШ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Алатарцева Валентина Фёдоровна 134364-МБОУ СШ № 3
г. Котово

Учитель географии и
биологии

Организатор в аудитории ППЭ

Антюхова Валентина Владимировна 134372-МКОУ
Лапшинская СШ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Афанасьева Анастасия Сергеевна 134368 -МКОУ
Купцовская СШ

Учитель начальных классов Организатор вне аудитории ППЭ

Басурманова Любовь Николаевна 134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово •

Учитель истории и *
обществознания

Организатор в аудитории ППЭ

Бахарева Марина Викторовна МКУ "Центр развития и
сопровождения
образования"

Ведущий специалист Член ГЭК

Белоусова Альбина Яковлевна 134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Белякова Ольга Александровна 134365 -МКОУ СШ № 4
г. Котово

Учитель технологии Организатор в аудитории ППЭ

Бессонова Татьяна Николаевна 134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Борисенко Наталья Сергеевна 134366-МБОУ СШ № 6
г. Котово

Учитель английского языка Организатор в аудитории ППЭ

Букова Людмила Алексеевна

Буланцева Кристина Валерьевна

Бурычева Лариса Васильевна

Васильева Юлия Анатольевна

Горбунов Сергей Юрьевич

Горбушина Ольга Викторовна

Гузенко Евгения Петровна

Друзюк Елена Сергеевна

Дубинина Ольга Владимировна

Евдокимова Ирина Владимировна

Еремина Наталья Ювенальевна

Ершова Елена Валерьевна

Желонкина Татьяна Анатольевна

Жерихова Анастасия Викторовна

Заикина Алина Александровна

134370-МКОУ
Попковская СШ
134366-МБОУ СШ № 6
г. Котово
МКУ "Центр развития и
сопровождения
образования"
134368 -МКОУ
Купцовская СШ
134368 -МКОУ
Купцовская СШ
134368 -МКОУ
Купцовская СШ
134370-МКОУ
Попковская СШ
Отдел по образованию и
молодежной политике
администрации
Котовского
муниципального района
134375 -МКОУ
Мирошниковская СШ
134365 -МКОУ С Ш № 4
г. Котово
134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово
134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово
134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово
134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово
134370-МКОУ
Попковская СШ

Учитель начальных классов

Тьютор

Директор

Учитель математики, физики

Учитель физической
культуры
Учитель истории и
обществознания
Учитель начальных классов

Начальник отдела

Учитель немецкого языка

Учитель русского языка и
литературы
Учитель начальных классов

Учитель технологии и ОБЖ

Учитель истории и
обществознания
Учитель английского языка

Учитель начальных классов

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор вне аудитории ППЭ

Член ГЭК

Организатор вне аудитории ППЭ

Организатор вне аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Член ГЭК

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Технический специалист ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Зибарова Алла Ивановна

Зотова Людмила Алексеевна

Карпушова Наталья Ивановна

Ковалева Анна Сергеевна

Колесникова Мария Михайловна

Колесникова Наталья Юрьевна

Компанец Виктор Геннадьевич

Константинова Виктория
Владимировна
Конькова Лариса Владимировна

Конькова Ольга Викторовна

Корнеева Анна Сергеевна

Котенко Алена Васильевна

Котенко Татьяна Анатольевна

Кувшинова Елена Николаевна

Кузнецова Елена Анатольевна

Кулагина Лариса Николаевна

134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово
134366-МБОУ СШ № 6
г. Котово
134367 - МКОУ Мокро-
Ольховская СШ
134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово
134373 - МКОУ
Коростинская СШ
134373 - МКОУ
Коростинская СШ
134372-МКОУ
Лапшинская СШ
134364 - МБОУ СШ № 3
г. Котово
134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово
134368 -МКОУ
Купцовская СШ
134365 -МКОУ СШ № 4
г. Котово .
134365 - МКОУ СШ № 4
г. Котово
'134370-МКОУ
Попковская СШ
МКУ "Центр развития и
сопровождения
образования"
134364-МБОУ СШ № 3
г. Котово
134368-МКОУ
Купцовская СШ

Учитель русского языка и
литературы

Организатор в аудитории ППЭ

Учитель английского языка Руководитель ППЭ

Учитель начальных классов Организатор вне аудитории ППЭ

Учитель географии Организатор в аудитории ППЭ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Учитель начальных классов Организатор вне аудитории ППЭ

Учитель математики и
физики

Организатор вне аудитории ППЭ

Учитель английского и
немецкого языков
Учитель начальных классов

Учитель немецкого языка

Организатор в аудитории ППЭ,
Организатор вне аудитории ППЭ
Организатор в аудитории ППЭ,
Организатор вне аудитории ППЭ
Организатор в аудитории ППЭ

Учитель физической
культуры

Организатор вне аудитории ППЭ

Учитель немецкого и
английского языков

Организатор в аудитории ППЭ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Ведущий специалист Член ГЭК

Педагог-психолог Руководитель ППЭ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Куликовских Софья Валерьевна

Кусочков Юрий Владимирович

Лакова Лариса Васильевна

Лаукерт Татьяна Александровна

Леонтьева Елена Валерьевна

Лучникова Людмила Владимировна

Лясина Елена Викторовна

Матвеева Надежда Александровна

Медведева Анна Сергеевна

Мельников Анатолий Иванович

Мельникова Алевтина Павловна

Мельникова Инна Александровна

Меренцова Екатерина Сергеевна

Мироничев Виктор Васильевич

Миронова Ирина Александровна

134366-МБОУ СШ № 6
г. Котово
134373 -МКОУ
Коростинская СШ
Отдел по образованию и
молодежной политике
администрации
Котовского
муниципального района
134368 -МКОУ
Купцовская СШ
134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово
134363 - МБОУ СШ № 2
г. Котово
134367 - МКОУ Мокро-
Ольховекая СШ
134370-МКОУ
Попковская СШ
134371 - МКОУ
Бурлукская СШ
134373 - МКОУ
Коростинская СШ
134370-МКОУ
Попковская СШ
134373 -МКОУ
Коростинская СШ
134382-МКОУ
Слюсаревская ОШ
134370-МКОУ
Попковская СШ
134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово

Социальный педагог Организатор в аудитории ППЭ

Учитель физической
культуры

Организатор вне аудитории ППЭ

Консультант Член ЕЭК

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Учитель ИЗО

Учитель немецкого языка

Организатор в аудитории ППЭ,
Организатор вне аудитории ППЭ
Руководитель ППЭ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Учитель начальных классов,
русского языка

Организатор в аудитории ППЭ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Учитель биологии и
географии

Организатор вне аудитории ППЭ

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Учитель начальных классов Организатор вне аудитории ППЭ

Учитель начальных классов

Учитель технологии и
физики

Организатор в аудитории ППЭ,
Организатор вне аудитории ППЭ
Организатор вне аудитории ППЭ

Старшая вожатая Организатор в аудитории ППЭ,
Организатор вне аудитории ППЭ

Мирошникова Светлана 134375 -МКОУ
Владимировна Мирошниковская СШ
Михайлова Виктория Викторовна 134366-МБОУ СШ № 6

г. Котово
Морозова Наталья Леонидовна 134367 - МКОУ Мокро-

Ольховская СШ
Мохова Галина Ивановна 134366 -МБОУ СШ № 6

г. Котово
Мясоедова Лидия Викторовна 134367 - МКОУ Мокро-

Ольховская СШ
Нефедова Алена Владимировна 134366 -МБОУ СШ № 6

г. Котово
Новикова Юлия Владимировна 134373 - МКОУ

Коростинская СШ
Ноздренкова Надежда Геннадьевна 134371 - МКОУ

Бурлукская СШ
Носаев Анатолий Иванович 134363 - МБОУ СШ № 2

г. Котово
Овчарова Ольга Васильевна 134370 -МКОУ

Попковская СШ
Павловская Ольга Анатольевна 134373 - МКОУ

Коростинская СШ
Переходченко Наталья 134368 - МКОУ
Владимировна Купцовская СШ
Пономарев Евгений Евгеньевич 134363 - МБОУ СШ № 2

г. Котово
Пономарева Любовь Михайловна 134362 - МБОУ СШ № 1

г. Котово
Пузаткина Татьяна Ивановна 134370-МКОУ

Попковская СШ
Пятаченко Александр Сергеевич 134362 - МБОУ СШ № 1

г. Котово

(

Учитель географии

Учитель начальных классов

Учитель биологи, химии,
информатики и ИКТ
Учитель технологии

Учитель начальных классов

Старшая вожатая

Учитель математики

Учитель физической
культуры
Учитель технологии и ОБЖ

Учитель математики

Учитель английскою языка

Учитель музыки и ИЗО

Лаборант кабинета
информатики
Учитель немецкого языка

Учитель английского языка

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор вне аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор вне аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Технический специалист ППЭ

Руководитель ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Лаборант Технический специалист ППЭ

Серпокрылова Татьяна Ивановна 134375 -МКОУ
Мирошниковская СШ

Смолянская Наталья Викторовна 134372-МКОУ
Лапшинская СШ

Соколова Галина Алексеевна 134365 -МКОУ СШ № 4
г. Котово

Стракулина Анастасия Николаевна ГБУЗ ЦРБ Котовского
муниципального района

Тарасова Елена Владимировна МКУ "Центр развития и
сопровождения
образования"

Тихонова Юлия Николаевна 134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово

Томилина Людмила Николаевна 134366-МБОУ СШ № 6
г. Котово

Тупикова Ирина Николаевна ГБУЗ ЦРБ Котовского
муниципального района

Тыщенко Елена Павловна 134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово

Чередниченко Елена Васильевна 134375 - МКОУ
Мирошниковская СШ

Чех Алина Анатольевна МКУ "Центр развития и
сопровождения
образования"

Шабалина Ирина Александровна 134367 - МКОУ Мокро-
Ольховская СШ

Шаров Игорь Петрович 134372-МКОУ
Лапшинская СШ

Ширеметова Юлия Сергеевна 134366-МБОУ СШ № 6
г. Котово

\

Учитель истории Организатор в аудитории ППЭ

Учитель русского языка и
литературы
Учитель математики, физики

Организатор вне аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ,
Специалист по инструктажу и
проведению лабораторной работы,
Эксперт, оценивающий
лабораторную работу

Фельдшер Медицинский работник

Заместитель директора Член ТЭК

Учитель технологии Организатор в аудитории ППЭ

Учитель начальной школы Организатор в аудитории ППЭ

Фельдшер педиатрического
отделения
Учитель начальных классов

Г .

Медицинский работник

Организатор в аудитории ППЭ

Учитель химии и биологии Организатор в аудитории ППЭ

Ведущий специалист Член ТЭК

Учитель начальных классов Организатор в аудитории ППЭ

Учитель физической
культуры
Учитель начальных классов

Организатор вне аудитории ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ

Шуляковская Екатерина Викторовна

Юмадилов Салават Фаскетдинович

Янкина Елена Юрьевна

Яушева Ольга Викторовна

134373 - МКОУ
Коростинская СШ
134367 - МКОУ Мокро-
Ольховская СШ
134362 - МБОУ СШ № 1
г. Котово
134364-МБОУ СШ № 3
г. Котово

Учитель истории и
обществознания
Учитель физической
культуры
Заместитель директора по
УВР
Учитель русского языка и
литературы

Организатор вне аудитории ППЭ

Организатор вне аудитории ППЭ

Технический специалист ППЭ

Организатор в аудитории ППЭ